
 
 

C.U.C. “I CASTELLI DELLA SAPIENZA”  Pagina 1  

80 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 
Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara per l’affidamento della gestione di n. 2 sezioni 

di scuola dell’infanzia a tempo pieno del Comune di Valmontone per il triennio 2017/2020.   

CIG 7112267C63 - CPV 80110000 – 8 

 

VERBALE N. 1 DI GARA  

SEDUTA PUBBLICA del 10/8/2017  

APERTURA PLICHI - DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA E TECNICA 

 

Il giorno dieci del mese di agosto dell’anno duemiladiciassette alle ore 15.20 si riunisce presso la sede della CUC, Centrale 

Unica di Committenza - “Consorzio I castelli della Sapienza” sita in Vicolo dei Fiori 3 – Valmontone (Rm), la 

Commissione giudicatrice nominata con Decreto della C.U.C., Prot. n. 395 del 10.08.2017 composta da: 

 

- Presidente: Enrico Bonuccelli 

- Componente e Segretario: Fabio Pisani 

- Componente: Marco Leone 

I componenti della commissione dichiarano che non sussistono elementi di incompatibilità personale allo svolgimento delle 

funzioni affidategli, ai sensi dell’art. 77, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016. 

Il Presidente della Commissione verifica la regolarità della composizione della Commissione stessa e la presenza ad 

plenum, prendendo atto che è presente in rappresentanza degli operatori economici, giusta delega depositata agli atti, la 

persona di seguito indicata: 

- Sig.ra G.T. legale rappresentante della Società Il melograno Cooperativa Sociale a r.l. Onlus. 

 

Il Presidente prende atto che alla presente procedura sono state invitate le seguenti ditte: 

- Società Cooperativa sociale Le Ginestre a.r.l; 

- Società Cooperativa Sociale Girotondo ONLUS; 

- SARC Società Cooperativa Sociale ONLUS; 

- La Lanterna di Diogene Cooperativa Sociale ONLUS; 

- WE CAN Cooperativa Sociale ONLUS; 

- Formula Servizi alle Persone Società Cooperativa Onlus; 

- KUADRA Società Cooperativa Sociale; 

- Società Cooperativa Sociale Girasole 2006; 

- BaBy&Job s.r.l.; 

- Società Cooperativa Sociale Sanitaria Arcobaleno a r.l.; 

- Società Cooperativa Sociale Il Melograno; 

 

Il Presidente di Commissione prende in carico l’offerta pervenuta presso la CUC, dando atto che è pervenuta, nei tempi prescritti 

dalla lettera di invito, n. 1 plico, che risulta essere il seguente: 

 

1) Il melograno cooperativa sociale a r.l. onlus – largo Santa Maria in Selce, 18, Valmontone. 

 

La commissione prende atto che l’operatore Formula servizi alle persone società cooperativa sociale onlus ha comunicato 

con apposita nota inviata a mezzo pec, prot. n. 387 del 07.08.2017, di non partecipare alla procedura a causa di altre 

commesse che la vedono già impegnata. 



 
 

C.U.C. “I CASTELLI DELLA SAPIENZA”  Pagina 2  

  

La Commissione, verificata l’integrità dei plichi e il rispetto delle modalità di presentazione previste dalla lettera e procede 

all'apertura dei plichi in ottemperanza all'ordine di arrivo dei medesimi. 

Concorrente n. 1 – Il melograno cooperativa sociale a.r.l. onlus 

Si  procede  con  l'apertura  del  plico  inoltrato  dall’impresa Il melograno cooperativa sociale a.r.l. onlus (n. 1 di 1). 

All’interno del plico sono presenti tre distinte buste, perfettamente conformi alle prescrizioni di cui al bando di gara di 

procedura aperta. Vengono quindi siglate, unitamente al plico esterno, da parte dei membri della Commissione e del 

Presidente della stessa. 

Si prosegue con l’apertura della “Busta  A  -  Documentazione  Amministrativa” e  verifica  del contenuto della medesima, 

rilevando che, come riportato nell’istanza di partecipazione presentata, il concorrente dichiara di partecipare alla procedura 

di che trattasi in forma singola. 

Si da atto della presenza della garanzia fideiussoria e delle certificazioni di qualità. 

Si dà, altresì, atto che l’operatore ha reso tutte le dichiarazioni di competenza e ha prodotto conforme il PASSOE. 

L’operatore rende pedissequamente quanto richiesto nella lex specialis, in particolare rilevano le dichiarazioni di 

insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del Decreto Legislativo 50/2016. 

Si rileva che, a garanzia della sussistenza della capacità economica e finanziaria delle imprese concorrenti, sono presenti le 

dichiarazioni bancarie degli  istituti di credito. 

La documentazione presentata dall’operatore economico Il melograno cooperativa sociale a r.l. onlus (n. 1 di 1) è completa 

e regolare e pertanto il concorrente è ammesso alle fasi successive della gara. 

Terminato quindi l’esame della documentazione amministrativa, la Commissione procede all’apertura della busta “B) – 

Offerta tecnica” presentata dall’operatore ammesso alla presente fase, per la verifica estrinseca della proposta progettuale. 

Concorrente n. 1 – Il melograno cooperativa sociale a r.l. onlus, produce un fascicolo composto da un progetto di 

pagine 25. 

Il Presidente da atto che la data della seduta pubblica per la lettura dei punteggi dell’offerta tecnica, per l’apertura e la 

valutazione dell’offerta economica e per l’eventuale proposta di aggiudicazione avverrà il giorno 11/8/2017 alle ore 9.00. 

Il delegato della ditta Il melograno cooperativa sociale a r.l. onlus dichiara di accettare la data e l’ora per la successiva 

seduta pubblica senza previa comunicazione a mezzo pec. 

La seduta si chiude alle ore 15.35. 

Letto, firmato e sottoscritto: 

F.to. Presidente: Enrico Bonuccelli                _________________________ 

 

F.to. Componente e Segretario: Fabio Pisani _________________________ 

 

F.to. Componente: Marco Leone                 _________________________ 

 

 

 

 


